UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG GIẢNG VÕ

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai đợt cao điểm truyền thông

“Hãy đi chậm lại, vì sự an toàn của chính bạn
và mọi người” góp phần bảo đảm TTATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Giảng Võ, ngày      tháng 12 năm 2025

     Kính gửi:
                               - Ban Xây dựng Đảng;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội;
- Công an phường;
- Các phòng chuyên môn thuộc phường;
- Các trường học, cơ quan, bệnh viện trên địa bàn phường;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện công văn số 307/BATGT-VP ngày 22/12/2025 của Ban An toàn
giao thông thành phố Hà Nội về triển khai đợt cao điểm truyền thông “Hãy đi chậm
lại, vì sự an toàn của chính bạn và mọi người” góp phần bảo đảm TTATGT dịp
cuối năm.

Để nâng cao nhận thức của người lái xe trong việc tuân thủ tốc độ quy định
khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông, UBND phường chỉ đạo triển khai
các nội dung trong đợt cao điểm truyền thông “Hãy đi chậm lại, vì sự an toàn của
chính bạn và mọi người” góp phần bảo đảm TTATGT dịp cuối năm như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, trường học thuộc phường
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, bệnh viện, trường học trên địa bàn

phường quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và
học sinh/sinh viên nghiêm túc chấp hành quy định “Đã uống rượu, bia - Không
lái xe”.

(Thời gian triển khai đợt cao điểm truyền thông từ ngày 29/12/2025 đến
hết ngày 22/01/2026)

2. Phòng Văn hóa- Xã hội
 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

TTATGT, tuyên truyền các hành vi có nguy cơ cao gây tai nạn giao thông (vi
phạm về nồng độ cồn, vi phạm tốc độ, sử dụng điện thoại khi lái xe...) trên hệ
thống thông tin cơ sở, Tổ dân phố nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành
pháp luật về TTATGT của nhân dân trên địa bàn.

2

Phối hợp triển khai đợt cao điểm truyền thông “Hãy đi chậm lại, vì sự an
toàn của chính bạn và mọi người” trên hệ thống màn hình LED, Trang thông tin
điện tử của phường.

3. Công an phường
Chỉ đạo lực lượng cán bộ, chiến sĩ Công an phường, các tổ An ninh trật tự tăng

cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT nhằm nâng
cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT của nhân dân trên địa bàn;

Tập trung tuyên truyền, xử lý các hành vi có nguy cơ cao gây tai nạn giao
thông (vi phạm về nồng độ cồn, vi phạm tốc độ, sử dụng điện thoại khi lái xe...);
phối hợp triển khai đợt cao điểm truyền thông “Hãy đi chậm lại, vì sự an toàn
của chính bạn và mọi người”.

Phối hợp với các trường học trên địa bàn phường triển khai các kế hoạch
phân luồng giao thông tại khu vực cổng cơ quan, trường học vào giờ cao điểm,
không để xảy ra tình trạng ùn tắc kéo dài.

4. Các trường học, cơ quan, bệnh viện trên địa bàn phường
Đăng tải video “Hãy đi chậm lại, vì sự an toàn của chính bạn và mọi người”

lên Trang thông tin điện tử, Fan page Zalo của phường, màn hình Led của đơn vị.
Các trường học tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên đề, lồng ghép nội dung

tuyên truyền an toàn giao thông vào các giờ học ngoại khóa. Yêu cầu phụ huynh
và học sinh ký cam kết chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm khi đi xe máy, xe
đạp điện và không dừng đỗ xe gây ùn tắc tại cổng trường.

Các cơ quan, đơn vị, bệnh viện, trường học trên địa bàn phường quán triệt
đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh/sinh viên nghiêm túc chấp
hành quy định “Đã uống rượu, bia - Không lái xe”. Phối hợp phân luồng giao
thông tại khu vực cổng cơ quan, trường học vào giờ cao điểm, không để xảy ra
tình trạng ùn tắc kéo dài.

5. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng, Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường
Chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp với UBND phường, phòng Văn hoá- Xã hội

và các đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền thông qua các
buổi sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt Chi bộ, Tổ dân phố. Tăng cường công tác
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT nhằm nâng cao nhận thức,
ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT của cán bộ, hội viên và các tầng lớp nhân
dân trên địa bàn; tập trung tuyên truyền các hành vi có nguy cơ cao gây tai nạn
giao thông (vi phạm về nồng độ cồn, vi phạm tốc độ, sử dụng điện thoại khi lái
xe...); phối hợp triển khai đợt cao điểm truyền thông “Hãy đi chậm lại, vì sự an
toàn của chính bạn và mọi người”.

3

6. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường
Thông báo nội dung đợt cao điểm tuyên truyền đến từng hộ gia đình thông

qua các cuộc họp tổ dân phố và nhóm Zalo cộng đồng.
Vận động nhân dân nhắc nhở con em chấp hành nghiêm Luật giao thông,

đặc biệt là trong các dịp liên hoan, tất niên cuối năm.

Mã QR code video truyền thông

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Các đ/c PCT UBND phường;
- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
     KT. CHỦ TỊCH
     PHÓ CHỦ TỊCH

     Lê Thị Thu Hà

		2025-12-29T20:25:10+0700

		2025-12-31T09:03:52+0700

		2025-12-31T09:03:41+0700

		2025-12-31T09:03:41+0700

		2025-12-31T09:04:04+0700